
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/144/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, 
przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

oraz rozszerzonego katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1283, 1572 i z 2025 r. poz. 620) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 ) Rada Miejska 
w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich 
wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób dla 
których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Stawka opłaty za jedną godzinę: 

1) usług opiekuńczych wynosi 34,00 zł; 

2) usług opiekuńczych specjalistycznych wynosi 75,00 zł; 

- przy czym, godzina stanowi kolejne 60 minut.”;; 

2) § 4 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Ośrodek Pomocy Społecznej zwalnia w całości z opłat świadczeniobiorców, których miesięczna 
kwota dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do 
dyspozycji po poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz innych 
udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania (czynsz, 
rachunki za media: energię elektryczną, gaz, wodę, ścieki oraz opłata za odpady komunalne) i wydatków 
związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno-opatrunkowych, artykułów 
medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż odpowiednio kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy”.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2101



3) § 4 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Ośrodek Pomocy społecznej może udzielić zwolnienia z opłat do wysokości 35% ich wartości, 
w przypadku: 

1) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej; 

2) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w ośrodku wsparcia lub 
wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo-rehabilitacyjnych, opiekuńczo-
leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

3) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną 
osobę w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenia losowego w rodzinie; 

5) pogorszenia stanu zdrowia świadczeniobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego 
życia; 

6) konieczności stosowania, z uwagi na stan zdrowia świadczeniobiorcy, pieluchomajtek, środków 
sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku.”.; 

4) § 5 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Stawka opłaty za 1 godzinę usług sąsiedzkich wynosi 30,50 zł, 

- przy czym, godzina stanowi kolejne 60 minut.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2101


	UCHWAŁA NR XVIII/144/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 9 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. ust. 5 pkt 2



	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 5
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 5
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 5
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. ust. 5


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 4
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 4 zm. ust. 7



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-06-10T10:07:35+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




